Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Vacaria

Comissão de Avaliação e Gestão do Ensino - CAGE

PROPOSTAS CONTEMPLADAS NO EDITAL COMPLEMENTAR Nº 042/2019,
VINCULADO AO EDITAL IFRS Nº 068/2019

O Diretor-geral do campus Vacaria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições, e por intermédio da Comissão de

Avaliação e Gestão de Ensino (CAGE), vem a público divulgar o resultado final das

propostas contempladas com bolsas de ensino, conforme cronograma e disposições do

Edital IFRS nº 068/2019 – Fomento Interno 2019 e Edital Complementar nº 042/2019:

PROJETOS HOMOLOGADOS

1. Herbário virtual de plantas daninhas - Rafael Roberto Dallegrave Negretti;
2. Aprendendo e ensinando o melhoramento genético da cultura do trigo - Rafael

Roberto Dallegrave Negretti;
3. A constituição da subjetividade - do professor Adair Adams.

Vacaria, 04 de março de 2020.

________________________________

Gilberto Luiz Putti
Diretor-geral pro tempore do campus Vacaria

Portaria 685/2017

(O original encontra-se assinado na Coordenação da CAGE do campus.)

Estrada Municipal Engenheiro João Viterbo de Oliveira, 3061 - (Vacaria)/RS
CEP: 952219-899 - Telefone: (54) 3231 - 7400 - E-mail: gabinete@vacaria.ifrs.edu.br

Sítio eletrônico: https://ifrs.edu.br/vacaria/

http://www.pesquisa.sertao.ifrs.edu.br/